Постановление администрации Сосновского муниципального района от 30.07.2021 №1096
Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сосновского муниципального района на 2019 - 2021 годы
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области от 27.06.2013 № 512-30 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области» и региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области на 2014 - 2048 годы, утвержденной постановлением Правительства Челябинской области от 21.05.2014 № 196-П
(в ред. от 14.07.2021), администрация Сосновского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сосновского муниципального района на 2019 - 2021 годы.
2. Постановление администрации Сосновского муниципального района от 25.01.2021 года № 81 признать утратившим силу.

3. Управлению муниципальной службы (Осипова О.В.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и его размещение на официальном сайте администрации Сосновского муниципального района (www.chelsosna.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Сосновского муниципального района Голованова В.В.
Глава Сосновского

муниципального района

              Е.Г. Ваганов

Приложение
к постановлению администрации

Сосновского муниципального района

от «__» _________2021 г. №____
Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Сосновского муниципального района на 2019 - 2021 годы

Паспорт
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах
Сосновского муниципального района на 2019 - 2021 годы
	Наименование краткосрочного плана

	краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сосновского муниципального района на 2019 - 2021 годы (далее именуется - План)

	Основание для разработки Плана
	-
	Жилищный кодекс Российской Федерации, Закон Челябинской области  от 27.06.2013 г. № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области»

	Заказчик Плана
	-
	Администрация Сосновского муниципального района

	Основной разработчик Плана

	-
	Отдел по эксплуатации жилищного фонда администрации Сосновского муниципального района

	Цели и задачи Плана
	-
	Целью Плана является осуществление комплекса социально-экономических и организационных мероприятий по планированию и организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Сосновского муниципального района.
Задачами Плана являются:

проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Сосновского муниципального района;

приведение в нормативное состояние и соответствие с установленными санитарными и техническими правилами и нормами инженерных сетей, строительных конструкций и элементов жилых зданий;

повышение комфортности проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории Сосновского муниципального района

	Сроки и этапы реализации Плана

	-
	2019 - 2021 годы.
Реализация Плана планируется в три этапа.

Мероприятия I этапа Плана должны быть реализованы в период с 1 января 2019 года до 25 декабря 2019 года.

Мероприятия II этапа Плана должны быть реализованы в период с 1 января 2020 года до 25 декабря 2020 года.

Мероприятия III этапа Плана должны быть реализованы в период с 1 января 2020 года до 25 декабря 2021 года.

	Объемы и источники финансирования Плана
	-
	плановые объемы обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах составляет 106 552 921,15 рублей, в том числе:
в 2019 году (I этап Плана) – 8 936 922,58 рублей;
в 2020 году (II этап Плана) – 36 001 997,26 рублей;
в 2020-2021 годах (III этап Плана) – 59 547 333,00 рублей

	Важнейшие целевые

индикаторы и показатели Плана
	-
	по итогам реализации I этапа Плана – проведение 57 видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 20 многоквартирных домах, в том числе:
31 вид услуг по разработке проектно-сметной документации;

13 видов строительно-монтажных работ;

13 видов услуг по осуществлению строительного контроля;

по итогам реализации II этапа Плана – проведение 253 видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 115 многоквартирных домах, в том числе:

123 вид услуг по разработке проектно-сметной документации;

65 видов строительно-монтажных работ;

65 видов услуг по осуществлению строительного контроля;

по итогам реализации III этапа Плана – проведение 364 видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 84 многоквартирных домах, в том числе:

71 вид услуг по разработке проектно-сметной документации;

146 видов строительно-монтажных работ;

146 видов услуг по осуществлению строительного контроля;

	Ожидаемые конечные результаты реализации Плана и показатели социально-экономической эффективности

	-
	по итогам реализации I этапа Плана – проведение 57 видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 20 многоквартирных домах, в том числе:

31 вид услуг по разработке проектно-сметной документации;

13 видов строительно-монтажных работ;

13 видов услуг по осуществлению строительного контроля;

по итогам реализации II этапа Плана – проведение 253 видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 115 многоквартирных домах, в том числе:

123 вид услуг по разработке проектно-сметной документации;

65 видов строительно-монтажных работ;

65 видов услуг по осуществлению строительного контроля;

по итогам реализации III этапа Плана – проведение 364 видов работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в 84 многоквартирных домах, в том числе:

71 вид услуг по разработке проектно-сметной документации;

146 видов строительно-монтажных работ;

146 видов услуг по осуществлению строительного контроля;

Раздел I. Общие положения

1 . В соответствии со справкой территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Челябинской области, количество многоквартирных домов по состоянию на 31 декабря 2018 года составляет 462 единиц.
Количество многоквартирных домов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Челябинской области на 2014-2048 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 21.05.2014 г. № 196-П «О региональной программе капитального имущества в многоквартирных домах Челябинской области от 2014-2048 годы» (далее именуется – региональная программа), за исключением домов, признанных аварийными и подлежащих сносу, составляет 362 единицы.
2. Настоящий План утверждается в целях реализации в 2019-2021 году региональной программы, конкретизации сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, конкретизации планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

3. В I этапе Плана включены 20 многоквартирных домов общей площадью помещений 17 603,73 кв. метров, капитальный ремонт общего имущества в которых планируется осуществить в 2019 году.

4. В II этапе Плана включены 115 многоквартирных домов общей площадью помещений 93 537,12 кв. метров, капитальный ремонт общего имущества в которых планируется осуществить в 2020 году.

5. В III этапе Плана включены 84 многоквартирных домов общей площадью помещений 69 526,82 кв. метров, капитальный ремонт общего имущества в которых планируется осуществить в 2020-2021 годах.

6. Мероприятия, указанные в Плане, должны быть реализованы не позднее 25 декабря 2021 года.

Раздел II. Ресурсное обеспечение I, II и III этапов Плана

7. Финансирование I, II и III этапов Плана осуществляется за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах, которые выбрали способ формирования фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, а также собственников помещений в многоквартирных домах, не принявших решение о способе формирования фонда капитального ремонта, в случае, предусмотренном частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации.

8. Планируемые объемы финансирования I этапа Плана за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах - 8 936 922,58 рублей, II этапа Плана - за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах - 36 001 997,26 рублей,
III этапа Плана - за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах – 59 547 333,00 рублей.
Раздел III. Организация управления и механизм реализации Плана

9. Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт общего имущества в которых планируется осуществление в рамках I, II и III этапов Плана за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах, разрабатывается Отделом по эксплуатации жилищного фонда администрации с учетом положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Закона, региональной программы, а также с учетом предложений регионального оператора.

Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых планируется осуществить в рамках I этапа Плана за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах, приведен в приложении 1 к настоящему Плану.
Перечень многоквартирных домов, капитальный ремонт которых планируется осуществить в рамках II этапа Плана за счет средств обязательных взносов собственников помещений в многоквартирных домах, приведен в приложении 3 к настоящему Плану.

Реестр многоквартирных домов по видам ремонта в рамках I этапа Плана приведен в приложении 2 к настоящему Плану, реестр многоквартирных домов по видам ремонта в рамках II этапа Плана приведен в приложении 4 к настоящему Плану, реестр многоквартирных домов по видам ремонта в рамках III этапа Плана приведен в приложении 6 к настоящему Плану.

10. Размер предельной стоимости по каждому виду услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме соответствует установленному Правительством Челябинской области на 2019 и 2020 годы размеру предельной стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, которая может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на капитальный ремонт на территории Челябинской области.

11. Региональный оператор предоставляет отчет о расходовании денежных средств на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 19.02.2014 г. № 11-П «О порядке предоставления отчета регионального оператора или владельца специального счета о расходовании денежных средств, сформированных за счет взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области».
Раздел IV. Ожидаемые результаты реализации Плана

12. Выполнение мероприятий I этапа Плана позволит обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества в 20 многоквартирных домах.
Выполнение мероприятий II этапа Плана позволит обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества в 115 многоквартирных домах.

Выполнение мероприятий III этапа Плана позволит обеспечить проведение капитального ремонта общего имущества в 84 многоквартирных домах.

13. Система целевых индикаторов I, II и III этапов Плана представлена в таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Индикаторы по направлениям
	Единицы измерения
	I этап Плана
(2019 год)
	II этап Плана
(2020 год)
	III этап Плана
(2020-2021 годы)

	1.
	Количество капитально отремонтированных домов
	единиц
	20
	115
	84

	2.
	Количество видов работ (услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах)
	единиц
	57
	253
	364

Заместитель Главы
Сосновского муниципального района

В.В. Голованов